## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Acta Pacis Westphalicæ Publica**

Oder Westphälische Friedens-Handlungen und Geschichte

worinnen enthalten, was vom Jahr 1643. biß in den Monath October Anno 1645. zwischen Jhro Römisch-Käyserlichen Majestät, dann den Beyden Cronen Franckreich und Schweden, ingleichen des Heiligen Römischen Reichs Chur-Fürsten, Fürsten und Ständen, zu Oßnabrück und Münster gehandelt worden

**Meiern, Johann Gottfried von**

**Hannover, 1734**

**VD18 90103084**

§.XXII. Friedens-Schluß zwischen Schweden und Dännemarck.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51787](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51787)

1645.  
Sept.

dente bello, & ex occasione ejusdem, sine legitima autoritate introductæ, revocentur & aboleantur.

1645.  
Sept.

Ad 12. Placet, quod sufficienter provideatur Securitati Tractatus in præsentiarum faciendi, ita, ut eidem impune impofterum nequeat contravenire.

Ad 13. Dicunt Plenipotentarii Cæsarei, Sacram Cæsaream Majestatem ad ullam Satisfactionem Coronæ Franciæ non teneri, quin potius e contra causam justissimam Propositioni ejus nomine factæ, postulataque Restitutioni cum omni causa insistendi habere, prout eidem hisce Legati Cæsarei insistent, & continuam desuper Responzionem expectant.

Ad 14. Declarant, multo minus se videre, ex quo fundamento Corona Franciæ Satisfactionem pro Fæderatis suis, ac nominatim pro Landgravia Hassiæ prætendat, fuisse jam pridem cum hac in conditiones certas conventum, quas Majestas Sua etiamnum ratas habeat. Cæterum placere, ut utriusque Partis Fæderati & Adhærentes hac Pace comprehendantur, quorum tamen nomina, ut cuivis, quem admittere velit, possitive statuere liceat, retenta sint.

Ad 15. Placet denique, ut omnium belligerantium Partium in Imperio Militia totaliter exauctoretur, retento ex iis, qui volent, & in suos status traducto, eo tantum numero, quem quæque Pars pro Securitate sua necessarium judicaverit.

Ad 16. Majestas Sua jure & ante omnia postulat, sibi & Fæderatis ac Adhærentibus, & nominatim CAROLO, Duci Lotharingiæ, totique ejus Domui, occupata a Corona Franciæ intra certum terminum restitui.

Ad 17. Placet, ut in hac Pacificatione, ex parte duarum Coronarum Franciæ & Sueciæ, Reges, Principes ac Status ante Conclusionem hujus Tractatus nominandi comprehendantur, sicuti vicissim Majestas Sua Cæsarea ex sua parte, quos comprehensos velit, nominabit.

Ad 18. Placet, ut hæc Pacis Conventio, postquam conclusa, subscripta & sigillata utrinque fuerit, simul eodem tempore, tam Osnabrugæ quam Monasterii, inter Partes commutetur, ac deinde ab illo momento firma & rata sit, omniaque Conclusa mox Executioni demandentur. Porro autem Confirmationes ejusdem, tam ab Imperatore ac Imperii Statibus, quam Regibus sive Regnis eorumque Ordinibus ac Statibus, locis ac temporibus determinandis, & juxta formulas utrinque concipiendas, tradantur.

## §. XXII.

Friedens-  
Schluß zwi-  
schen Schweden  
und Dänne-  
mark.

Weil vorhero (Lib. II. §. 3. 10. 18. 19.) ausführlich gemeldet worden, was vor eine Unterbrechung der gegenwärtigen Friedens-Congress, durch den, zwischen denen beyden Cronen Schweden und Dänne-marc entstanden Krieg, erlitten habe; so wird nicht undienlich seyn, das darauf erfolgte Friedens-Instrument, wie es die Schweden auf dem Congress einigen anwesenden Gesandtschaften communiciret haben, alhier mit beyzufügen. Es ist zwar dasselbe in das Corps Diplomatique des Mr. Du MONT, Tom. VI. P. I. p. 315.

Sqq. aus des LOCCENI Historia Svecana, mit eingedrucket worden, weicher aber in verschiedenen Stücken von dem gegenwärtigen Exemplar ab. Bey dem LONDORPIO, Tom. V. p. 937. ingleichen im Theatro Europeo, T. V. 835. und bey GASTELIO de Statu Publico Europe, C. VI. n. 140. p. 226. ist nur eine Deutsche Uebersetzung davon: Und in des BOECLERI Historia Belli Svecico-Danici, welcher doch diesen ganzen Krieg, in dreyen Büchern, umständlich beschrieben hat, ist es gar nicht einmahl anzutreffen. In Schmaufens Corpo-

1645.  
Sept.

*Corpore Juris Gentium T. I. p. 540.* steht schein Sprach, aus solchem Brömsebroi-  
auch nichts, als ein Extract, in Deutschen Frieden.

1645.  
Sept.

Serenissimæ ac Potentissimæ Principis ac Dominæ, Dominæ CHRISTI-  
NÆ, Suecorum, Gothorum, Vandalorumque designatæ Reginæ & Prin-  
cipis hæreditariæ, Magnæ Ducis Finlandiæ, Principis Esthoniæ & Careliæ  
& Dominæ Ingridiæ, Dominæ nostræ Clementissimæ, ut & Regni Sueciæ  
Senatores & Plenipotentes Commissarii, Nos infra scripti *Axelius Oxenstier-  
na*, Liber Baro in Kimitho, Dominus in Fyholm & Tydohn, Eques Au-  
ratus, Regni Cancellarius & Judex Provincialis Norlandiarum Occidenta-  
lium & Lapponiæ, *Matthias Soop* in Malfafier & Piurum, Judex Provincia-  
lis Ingridiæ, *Thuro Bielke*, Liber Baro in Salestat, Dominus in Froswiteck,  
& *Thuro Sparr* in Eyckstad & Ruffleata; Omnes Sapremi Judicii Stock-  
holmensis Assessores, notum his facimus, quod cum ab aliquo jam tempore  
inimicitia & dissidia exorta sint, inter S. R. Majestatem & Regnum Sueciæ  
ab una, & Serenissimum & Potentissimum Principem ac Dominum, Do-  
minum CHRISTIANUM Quartum, Daniæ, Norvegiæ, Vandalorum,  
Gothorumque Regem, Ducem Selesvici, Holsatiæ, Stormariæ & Dithma-  
riæ, Comitem in Oldenburg & Delmenhorst, & Regnum Daniæ ab altera  
parte, atque inter alia præcipue de Navigationis, Commerciorum & Ve-  
tigalium, & quæ hinc dependent, in Freto Oresontico, immunitate; quæ  
omnia eo tandem eruperunt, ut ex se generarint accenderintque præsens  
hoc ardentissimum bellum & armorum concertationem inter Suas Majesta-  
tes & inclyta hæc Regna Septentrionalia, in maximum Utriusque Regni,  
nec non subditorum atque incolentium detrimentum, incommodum & per-  
niciem: Placuit hinc Serenissimo ac Potentissimo Principi ac Domino, Do-  
mino LUDOVICO Decimo Quarto, Gallia & Navarra Regi Christianissimo,  
Ejusque nomine Reginæ Matri ejus Charissimæ, Serenissimæ ac Po-  
tentissimæ Principi ac Dominæ ANNÆ, Francia & Navarra Regenti, sin-  
gulari affectu & Christiana compassione tam erga Borealia hæc Regna, quam  
erga totum jam diu perturbatum Orbem Christianum ductis, omnia possi-  
bilia & æqua querere media, quibus incensum & flagrantissimum hocce bel-  
li incendium, cum primis in Regnis hisce Septentrionalibus extingui, & Pax,  
Tranquillitas, Amicitia & fida animorum Conjunctio iterum restabilliri &  
constitui posset, quo citius ulterioribus malis iret obviam, atque ita Uni-  
versali, tantopere necessariæ & ab omnibus desideratæ Christianorum Paci  
& Concordiæ initium daret, eumque in finem anno præcedenti ad utram-  
que Majestatem Sueciæ & Daniæ, Illustrissimum & Excellentissimum Du-  
cem *Gasparum Coignetum Thuillerium*, Equitem Auratum, Cuffonii Baronem,  
Comitem Concistorianum, ac suum Legatum per Septentrionem Extraor-  
dinarium misit, iis mediis instructum, ut primo utrique Majestati statum  
Orbis Christiani repræsentaret, deinde ad reconciliationem & pacata con-  
silia hortaretur, offerretque Domini sui interpositionem cum proprio suo labo-  
re, opera & studio, atque hæc quo citius, eo melius. Quamobrem & Sua  
Regia Majestas tam autoritate Sux Regiæ Majestatis Franciæ, quam pro-  
pria cupiditate & desiderio hanc belli flammam extinguendi, & Pace & quie-  
te intra limites Regni, nec non fida amicitia bonaque intelligentia cum omni-  
bus accolentibus & vicinis, præcipue vero cum Daniæ & Norvegia, quæ per  
amplissimos limites, aliisque modis multa cum hoc Regno habent commu-  
nia, fruendi, conservandique mota; amicum Christianissimi Gallia Regis  
Consilium, ac oblatam Interpositionem acceptavit eidemque assensu est:  
Postquam & Regia Majestas Daniæ pari modo suam promptitudinem de-  
clarasset, id infecutum est, ut prævia bene memorati Legati Gallici Inter-  
positione, Conventus in limitibus ad Bromsebroe, inter utriusque Regni Com-  
missarios & Plenipotentiarios quatuor numero, ejusdem conditionis ab utra-  
que parte, ad 8. Februarii proxime elapsi diceretur ac placitaretur. Ubi